

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Obra: OBRA INSTITUCIONAL
 Local: QUADRA N.O 21, SETOR 35, MORADA DO SOL - ARAGUAÍNA/TO
 Proprietário: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO-SESC, ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO TOCANTINS
 Área Terreno: 8.980,00 m²
 Área à Construir: 614,74 m²

PRAZO EXECUÇÃO: 3 MESES
 SINAPI - 07/2022 - TOCANTINS - DESONERADO



ITEM		COD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
01.00.000			SERVIÇOS PRELIMINARES / OUTROS				R\$ 39.196,36
01.01.000			CANTEIRO DE OBRAS				R\$ 516,68
01.01.001	C	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	1,50	344,45	R\$ 516,68
01.02.000			LOCAÇÕES				R\$ 7.862,50
01.02.001	C	COMPOSIÇÃO 01	ALUGUEL CONTAINER ENTULHO, CARGA E DESCARGA	UN	25,00	314,50	R\$ 7.862,50
01.03.000			OUTROS				R\$ 30.817,18
01.03.001	C	PRÓPRIO	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	VB	1,00	30.000,00	R\$ 30.000,00
01.03.002	C	73847/001	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MÊS	2,00	408,59	R\$ 817,18
02.00.000			PAREDES E PAINELIS				R\$ 54.890,71
02.01.001	C	COMPOSIÇÃO 02	PAINEL TERMOACUSTICO FRIGO SL PIR AP 70MM - RAL9003 0,43 X 0,43MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	190,27	R\$ 285,85	R\$ 54.389,25
02.01.002	C	103356	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	4,95	R\$ 53,02	R\$ 262,64
02.01.003	C	87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	4,95	R\$ 5,89	R\$ 29,18
02.01.004		87797	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM. AF_06/2014	M2	4,95	R\$ 42,32	R\$ 209,64
03.00.000			TETO / REVESTIMENTO				R\$ 58.616,19
03.01.001	C	96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M2	568,15	81,43	R\$ 46.264,45
03.01.002	C	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	568,15	20,36	R\$ 11.567,53
03.01.003	C	97640	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	491,24	1,19	R\$ 584,58
03.01.004	C	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	4,95	7,61	R\$ 37,70

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Obra: OBRA INSTITUCIONAL
Local: QUADRA N.O 21, SETOR 35, MORADA DO SOL - ARAGUAÍNA/TO
Proprietário: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO-SESC, ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO TOCANTINS
Área Terreno: 8.980,00 m²
Área à Construir: 614,74 m²

PRAZO EXECUÇÃO: 3 MESES
SINAPI - 07/2022 - TOCANTINS - DESONERADO



ITEM		COD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
03.01.005	C	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	4,95	32,69	R\$ 161,93
04.00.000			PINTURA				R\$ 46.340,18
04.01.001	C	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	1.256,90	20,50	R\$ 25.766,35
04.01.002	C	100739	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	1.256,90	8,81	R\$ 11.073,24
04.01.003	C	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	568,15	16,57	R\$ 9.414,25
04.01.004	C	88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	4,95	2,58	R\$ 12,78
04.01.005	C	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	4,95	14,85	R\$ 73,56
05.00.000	C		COBERTURA / ESTRUTURA METALICA				R\$ 339.976,56
05.01.001	C	100778	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	KG	7.463,55	11,38	R\$ 84.935,20
05.01.002	C	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M2	739,35	282,22	R\$ 208.659,36
05.01.003	C	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	118,92	58,40	R\$ 6.944,93
05.01.004	C	COMPOSIÇÃO 8	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 14, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	64,49	368,86	R\$ 23.787,78
05.01.005	C	ADAP - 100329	RETIRADA DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS. AF_07/201	M2	739,35	7,66	R\$ 5.663,42
05.01.006	C	APAD - 100389	RETIRADA DE CAIBRO EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO DE ENCAIXE. AF_07/2019	M2	739,35	7,43	R\$ 5.493,37
05.01.007	C	COMPOSIÇÃO 03	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE INCLUSO ANDAIME	M	5,00	R\$ 38,38	R\$ 191,90
05.01.008	C	COMPOSIÇÃO 5	CUMEEIRA DE ALUMINIO E=0,8MM	M	29,66	R\$ 121,18	R\$ 3.594,20
05.01.009	C	COMPOSIÇÃO 6	DESCIDA AGUAS PLUVIAIS-PRUMADA COM CORRENTE DE ACO	M	6,60	R\$ 107,03	R\$ 706,40
06.00.000			INSTALAÇÕES				R\$ 30.657,72

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Obra: OBRA INSTITUCIONAL
 Local: QUADRA N.O 21, SETOR 35, MORADA DO SOL - ARAGUAÍNA/TO
 Proprietário: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO-SESC, ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO TOCANTINS
 Área Terreno: 8.980,00 m²
 Área à Construir: 614,74 m²

PRAZO EXECUÇÃO: 3 MESES
 SINAPI - 07/2022 - TOCANTINS - DESONERADO



ITEM		COD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
06.01.000			INSTALAÇÃO PLUVIAL				R\$ 16.426,12
06.01.001	C	89743	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	53,00	R\$ 53,00
06.01.002	C	89737	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	15,27	R\$ 30,54
06.01.003	C	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	0,13	53,51	R\$ 6,96
06.01.004	C	89580	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	105,21	107,12	R\$ 11.270,10
06.01.005	C	89576	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	9,99	30,83	R\$ 307,99
06.01.006	C	99253	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	5,00	505,16	R\$ 2.525,80
06.01.007	C	81835	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	1,00	702,13	R\$ 702,13
06.01.008	C	89590	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	2,00	184,82	R\$ 369,64
06.01.009	C	89679	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	2,00	151,88	R\$ 303,76
06.01.010	C	COMPOSIÇÃO 7	ADAPTADOR BOCAL DE PVC PARA CALHA, INCLUSIVE ACOPLADOR P/DONDUTOR	UN	5,00	171,24	R\$ 856,20
06.02.000			INSTALAÇÃO SPDA				R\$ 14.231,60
06.02.001	C	COMPOSIÇÃO 04	RETIRADA E REINSTALAÇÃO DE SPDA	M2	739,35	19,25	R\$ 14.231,60
						TOTAL GERAL	R\$ 569.677,72
						BDI.: (28,3%)	R\$ 161.161,83
						TOTAL GERAL	R\$ 730.839,55